[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.09.2025

№ 1021
Об утверждении перечня муниципальных услуг в социальной сфере, из числа которых формируется муниципальный социальной заказ
В соответствии с частью 3 статьи 6 Федерального закона «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг в социальной сфере, из числа которых формируется муниципальный социальный заказ, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» М.А.Денисову.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава администрации

муниципального района

    С.В. Перевалов

Приложение № 1
к Постановлению
 администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 04.09.2025 № 1021
Перечень
муниципальных услуг в социальной сфере, из числа которых формируется муниципальный социальный заказ по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ»
1.  804200О.99.0.ББ52АЗ44000. Реализация дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности, форма оказания услуги: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
2. 804200О.99.0.ББ52АЗ92000. Реализация дополнительных общеразвивающих программ социально-педагогической направленности, форма оказания услуги: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
3. 804200О.99.0.ББ52АЖ96000. Реализация дополнительных общеразвивающих программ естественно-научной направленности, форма оказания услуги: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
4. 804200О.99.0.ББ52АЗ68000. Реализация дополнительных общеразвивающих программ туристско-краеведческой направленности, форма оказания услуги: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
5. 804200О.99.0.ББ52АЗ20000. Реализация дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности, форма оказания услуги: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
6. 804200О.99.0.ББ52АЖ72000. Реализация дополнительных общеразвивающих программ технической направленности, форма оказания услуги: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов